СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п.Карсун

18 августа 2023 г.  № 55

 Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области

от 30.11.2011 № 88

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 31
Устава муниципального образования «Карсунский район»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение муниципального казенного учреждения «Управление

по делам культуры и организации досуга населения администрации муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области» (в новой редакции),
утверждённое решением Совета депутатов муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области от 30.11.2011 № 88 «Об утверждении Положе-
ния муниципального казенного учреждения «Управление по делам культуры и ор-
ганизации досуга населения администрации муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области» (в новой редакции) изменения согласно
приложению.

2. Возложить на Хорева Владимира Александровича - начальника муници-
пального казенного учреждения «Управление по делам культуры и организации
досуга населения администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области» (по согласованию) обязанность по перерегистрации
изменений в учредительные документы юридического лица - муниципального ка-
зенного учреждения «Управление по делам культуры и организации досуга насе-
ления администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его об-
народования.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                   Ш.Р.Шамшетдинов

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

от 18 августа 2023 г. № 55

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение муниципального казенного учреждения

«Управление по делам культуры и организации досуга населения
администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области»

(в новой редакции)

р.п.Карсун
2023 год

В разделе 3 «Руководство управлением культуры» пункт 3.3 дополнить
новыми абзацами следующего содержания:

«- осуществляет контроль за соблюдением мер и выполнением
требований, направленных на антитеррористическую защищённость
подведомственных учреждений культуры;

- осуществляет полномочия по противодействию идеологии терроризма и
экстремизма в подведомственных учреждениях культуры.».

___________________

	1 Решение № 55 от 18.08.2023
	2 Приложение